
A 

7 , + RESOLUCION No, 06-G-13-0008495 

LUIS GUZMÁN PEREZ. 
ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: —” 

  

QUE mediante correo electrónico de fecha 16 de agosto de 2006, la Dirección de 
Informática comunica que las compañías constantes en este considerando, se encuentran en 
causal de disolución, por haber transcurrido mas de 30 días desde la fecha en que fuera 
declarada la inactividad, y son las siguientes: 

[90] FOREOEÍACONNO SORIA 
Notaria Cantón Jresha "| — Canida[eecha y 

, 

AGRICOLA GANADERA MARTINEZ 

      264583 HERMANOS COMPANIA LIMITADA 1 MILAGRO 01/04/1902 MILAGRO 2411211982 

$051 CIMINA SOCIEDAD ANONIMA. $ MILAGRO 2AMOIOTI MILAGRO men 
SUMINISTROS MEDICOS DEL ECUADOR 
PUCO REATIA LT 3 

D 

  

32/11/1984 

  

      4 ús atribuciones delegadas por el señor” Superi 
Compañías, mediante Resolución No. ADM- 86348 de 8 de diciembre de 1986; y, ADM- 
05057 de 15 de abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas por inactividad a las compañías mencionadas 
en el primer Considerando de esta Resolución, 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Representantes Legales de las indicadas 

compañías, pór medio de oficio en la dirección registrada en esta Superintendenci 1 

contenido de la presente Resolución o mediante publicación del extracto, según sea el 

es fiel copia de su origine! 

cERrIFICO: Qu de esta Institución que consta en 0l archivo 

cupra —LAEL — 
er: 

. el pes Dáva! 05 
e e eras 

  

e OA YAA 

 



ARTICULO TERCERO. DISPONER. que, el Representante Legal publique el extracto de la 
presente Resolución por uná sola vez en un diario de mayor circulación del domicilio principal 
de la tompalila, y quienes se consideren con derecho a impugnar esta Resolución lo hagan 

- dentro del término:de 10 días posteriorés a dicha publicación, ante el Tribunal Distrital de lo 
Contencioso Administrativo, 

  

to ARTICULO CUARTO,- ORDENAR, que ejecutoriada esta Resolución, en el término de 30 
días, el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio 
principal de las compañías a) Inscriba esta Resolución en el Registro a su cargo; y, b) Ponga 
las notas de referencia previstas en el inciso primero del artículo 51, de la Ley de Registro. 
Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado remitirá a la Superintendencia de Compafífas. 

ARTICULO QUINTO.-ORDENAR que, ejecutadas las formalidades prescritas, las 
compañías se pongan EN LIQUIDACIÓN una vez cumplida la inscripción de la 
presente Resolución. Durante este proceso a la denominación de las compañías, se 
agrogarán las palabras “en liquidación”. 

ARTICULO ¡ SEXTO.- DISPONER que, los Notarios señalados en el primer Considerando de 
mino de 30 días, tomen nota del. contenido de la presente, al margen     

         

     

    

    

    

      

las mind esude 
dias, « contado-desde 

    CUMPLIDO lo anterior, remítase a Despácho copia certificada de esta 
Resolución. : 

1 

NOTIFÍQUESE.- DADA y en lá Superintendencia de Compañías, en 
Guayaquil, a 27 de noviembre de 2006, 

Ab, Luis Guzmán/Pérez 
ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Xx LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

LND uN CIA CERTIF 16 C 
Cone DE Su ORIGINAL QUE CONSTA 

IELARCHIVO DE ESTA INSTITUCIÓN 

AGO q 

' 
uis Chevasco Escoba" 

ETARIA GENERAL 

DICAETAN 
BR LA Miller a 

GUAY QA 

GUAYAQUIL, 05 

  

mono 

 



SUPERINTENDENCIA 
De COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No. $C.13.DJDL.G.13. 2 00431 1 

AB. ROBERTO RONQUILLO NOBOA 
DIRECTOR JURÍDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑIAS 

DE LA INTENDENCIA JURIDICA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el 27 de noviembre de 2006, se expidió la Resolución No. 06-G-1J3-0008495, 
inscrita en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil el 16 de enero del 2013, en la cual se 

declara la disolución y se ordena la liquidación de varias compañías entre ellas la compañía 
AGROSABANA AGROPECUARIA LA SABANA S.A. 

QUE en el primer considerando de la referida Resolución consta la compañía 

AGROSABANA AGROPECUARIA LA SABANA S.A. con domicilio en el cantón Yaguachi, siendo 
lo correcto, la ciudad de Guayaquil; 

QUE por lo mencionado en el considerando anterior la referida resolución debe ser 
rectificada; 

EN uso de las facultades conferidas por la Superintendente de Compañías mediante 

Resoluciones; No.SC-INAF-DNRH-G-2011-0547 de 3 de octubre de 2011; y, No.ADM-12-106 de 
3 de mayo de 2012. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- RECTIFICAR la Resolución No. 06-G-1J-0008495, del 27 de 

noviembre del 2006, con la cual se declara la disolución y se ordena la liquidación de varias 

compañías entre estas la compañía AGROSABANA AGROPECUARIA LA SABANA S.A.. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la 

compañía AGROSABANA AGROPECUARIA LA SABANA S.A., 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el funcionario que tenga a su cargo el Registro 

Mercantil del cantón en el que se encuentra domiciliada la compañía AGROSABANA 
AGROPECUARIA LA SABANA S.A. "EN LIQUIDACION”: a) Inscriba la presente resolución 
rectificatoria, junto con la Rectificada en el registro a su cargo; y, b) Ponga las notas de 

referencia previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentará 

razón y copia de lo actuado remitirá a la Superintendencia de Compañías. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER la anotación al Margen de la Resolución No. 06-G-1]- 

0008495, del 27 de noviembre del 2006 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.-DADA y firmada en ta Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

23.JUL 20 

«Bd ho NOBOA 
DIRECTOR JURÍDICO DE PisoLucióN Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑIAS 

DE LA INTENDENCIA JURIDICA DE GUAYAQUIL 

RAN / MER 
óp[Exp. 27869] 

 



a o 

3 

A Registro Mercantil de Guayaquil 

  

NUMERO DE REPERTORIO: 36.172 
FECHA DE REPERTORIO:07/ag0/2013 
HORA DE REPERTORIO: 10:20 

  

     

Cantón Guayaquil E ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha doce de Agosto del dos mil tree queda inscrita la Resolución o 
N* SC.IJ.DJDL.G.13.0004311, dictada, el 23 de Jul del 2013, er a 

E A A oa 

Departamento de Disolución y. Liquidación dela “Intendencia de 
Compañías de Guayaquil, AB. LUIS GUZMAN PÉREZ, en lo referente” 0.0.0.0 
a la compañía AGROSABANA, AGROPECUARIA LA SABANA S.As, 
la misma que queda DISUELTA, de fojas 111.842 2 111,848, Registro 
Mercantil número 15.616. 2.- Se efectuó una añotación del contenido de 

  

esta Resolución, al margen de la(s) inscripción(es). respectiva(s). 3 e ! 
conformidad con lo dispuesto en el Artículo 33 del Código de Comércio, o a Z : mo A 
ha fijado un extracto del presente acto, él mismo que quedará fi ijado y se, TN 
mantendrá en este despacho pgr 6 meses de acuerdo a la ley. o TN a aaa 

    VO MURALO | 
— REGISTRO MERCANTIL, - 

AI ÓN . DELICANTON GUAYAQUIL, . 
, DELEGADO * 

  

Guayaquil, 14 de agosto de 2013 
. , a : 0 : y : : : 

E 
REVISADO POR; 

 



Documentación y Areh vo ¿ 
A e LS card 

26 NOV 2013 

      

/ 
Po) 

: 

S A 

, 

: 

y , ' 

N 

, 

/ , 
e 

i pe E 
; 3 

Y 

> ” 
; 
Z E 

A E   
  

  

  

    

 


